

Primaria com. Albina, r-nul Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Текущий ремонт улиц в селе Альбина (I этап), ул. Дружба и Хотин

Valoarea de deviz 316 465,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. str. Prieteniei				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	8,550	119,074 0,000	1 018,08 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,280	2 274,398 0,000	2 911,23 0,00
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и	100 m3	1,280	2 065,000 0,000	2 643,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)				
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	224,440	6,496 0,000	1 457,96 0,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 м3	1,280	3 647,430 253,516	4 668,71 324,50
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	8,550	11 867,104 247,000	101 463,74 2 111,85
		<i>Total</i>	Lei			114 162,92
		Total str. Prieteniei Inclusiv salariu				114 162,92 2 436,35
		1.2. str. Hotin				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	4,900	119,057 0,000	583,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 СР поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 СР, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,740	<u>2 273,959</u> 0,000	<u>1 682,73</u> 0,00
9	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3	0,740	<u>2 065,000</u> 0,000	<u>1 528,10</u> 0,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	129,360	<u>6,496</u> 0,000	<u>840,28</u> 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки)	100 m3	0,740	<u>3 647,041</u> 253,514	<u>2 698,81</u> 187,60

1	2	3	4	5	6	7
		каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)				
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,900	11 867,114 247,000	58 148,86 1 210,30
		<i>Total</i>	Lei			65 482,16
		Total str. Hotin Inclusiv salariu				65 482,16 1 397,90
		1.3. str. acces Naberejnaia cu Centrala				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	4,200	119,100 0,000	500,22 0,00
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,630	2 274,000 0,000	1 432,62 0,00
15	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на	100 m3	0,630	2 065,556 0,000	1 301,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)				
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	110,880	6,495 0,000	720,16 0,00
17	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 м3	0,630	3 647,111 253,492	2 297,68 159,70
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,200	11 867,052 247,000	49 841,62 1 037,40
		<i>Total</i>	Lei			56 093,60
		Total str. acces Naberejnaia cu Centrala Inclusiv salariu				56 093,60 1 197,10
		<i>Total</i>	Lei			235 738,68
		Total LCM Inclusiv salariu				235 738,68 5 031,35

		Total	Lei			235 738,68
		Asigurari sociale si medicale	24 %			1 207,52
		Cheltuieli directe				236 946,20

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			11 847,31
		Total				248 793,51
		Beneficiu de deviz	6 %			14 927,61
		Total				263 721,12
		TVA	20 %			52 744,22
		Total deviz:				316 465,34
		Inclusiv salariu				5 031,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria com. Albina, r-nul
Cimislia**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Текущий ремонт улиц в селе Альбина (I этап), ул. Дружба и Хотин

Valoarea de deviz 316 465,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,436	50,00	671,800
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,191	50,00	4 359,550
		Total manopera				5 031,35

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	17,650	180,00	3 177,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,650	480,00	8 472,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	333,585	460,00	153 449,100
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,475	480,00	12 708,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,950	10,00	529,500

		Total materiale de construcții				178 335,60
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,643	630,00	8 595,090
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	23,060	390,00	8 993,400
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	47,832	360,00	17 219,520
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,768	320,00	6 325,760
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,554	230,00	1 047,420
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	7,818	700,00	5 472,600
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,870	10,00	18,700
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,780	280,00	3 018,400
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,308	230,00	1 680,840
		Total utilaje de construcții				52 371,73

Total	Lei	235 738,68
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 207,52
Cheltuieli directe		236 946,20
Cheltuieli de regie	5 %	11 847,31
Total		248 793,51
Beneficiu de deviz	6 %	14 927,61
Total		263 721,12
TVA	20 %	52 744,22

Total deviz:

316 465,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria com. Albina, r-nul Cimisia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. str. Prieteniei				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			119,074 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	119,07
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 274,398 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,40
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3			2 065,000 0,000
	2952270007405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	700,00	2 065,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,496 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	6,50
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 647,430 253,516
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,52
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	390,00	3 393,91
6	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 867,104 247,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	460,00	8 694,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	230,00	59,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	230,00	95,23
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06
		1.2. str. Hotin				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером	100m2			119,057 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	119,06
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 273,959 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 273,96
9	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3			2 065,000 0,000
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	700,00	2 065,00
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,496 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	6,50
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 647,041 253,514
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,51
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	390,00	3 393,53
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 867,114 247,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	460,00	8 694,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,49
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	230,00	59,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	230,00	95,24
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06
		1.3. str. acces Naberejnaia cu Centrala				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			119,100 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	119,10
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 274,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,00
15	TsC35B22	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 21-30 м, грунт 2 категории)	100 m3			2 065,556 0,000
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	700,00	2 065,56
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,495 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	6,49
17	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 647,111 253,492
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,49
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	390,00	3 393,62
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 867,052 247,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	460,00	8 694,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	230,00	59,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	230,00	95,23
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.